
 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального района 

Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ 

 

29 .10. 2021г.  №567 /п 

 

Об организации муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

 

            В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказами 

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 31.08.2021г. № Сл-316-01-63-2102/21 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от 

25.10.2021г. № Сл-316-01-63-2498/21 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2021-2022 

учебном году», от 26.10.2021г. № Сл-316-01-63-2523/21 «О внесении изменений в 

приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 25 октября 2021 года № 316-01-63-2498/21» и приказом управления от 

23.09.2021г. №484/п «О создании апелляционной комиссии в рамках школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» в целях 

усиления контроля за информационной безопасностью при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, обеспечения 

достоверности и объективности результатов, санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и предупреждения распространения коронавирусной 

инфекции на территории Городецкого муниципального района приказываю: 

1.    Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  для организации, подготовки и 

проведения Олимпиады (Приложение 1).   

2.  Провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью проведения школьного и 



 

муниципального этапов Олимпиады в сроки, установленные министерством 

образования,  науки и молодежной политики Нижегородской области 

(Приложение 2). 

3.  Утвердить меры по обеспечению информационной безопасности при 

проведении муниципального этапа Олимпиады в 2021 – 2022 учебном году 

(Приложение 3). 

4.  Утвердить состав муниципального жюри по каждому 

общеобразовательному предмету для проверки работ участников муниципального 

этапа Олимпиады  (Приложение 4) и организовать работу жюри в день, 

следующий за днем проведения Олимпиады по данному предмету. 

5.  Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады в количестве не более 45% от общего количества участников по 

каждому общеобразовательному предмету; при этом количество победителей 

муниципального этапа Олимпиады не должно превышать 10% от общего 

количества участников по каждому общеобразовательному предмету. В 

исключительных случаях при недостаточном количестве участников по 

ходатайству жюри муниципального этапа оргкомитет оставляет за собой право 

определить призовое место или место победителя вне квоты. 

6.  Возложить ответственность за организацию и проведение муниципального 

этапа Олимпиады, конфиденциальность информации и организацию работы 

жюри муниципального этапа на заведующую УМЦ управления Л.Б. Середневу и 

руководителей образовательных организаций. 

       7. Определить местом тиражирования и комплектования олимпиадных 

заданий муниципального этапа Олимпиады Учебно-методический центр 

управления.  

8. Учебно-методическому центру управления (заведующий Л.Б. Середнева): 

       8.1.обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте 

администрации Городецкого муниципального района и телефонной «горячей 

линии» вопросам организационного и методического сопровождения  

муниципального этапа Олимпиады в период с 11 ноября по 16 декабря 2021 года 

(вторник, четверг с 14.00 до 16.00 по тел. (831) 61-9-12-92).  

        8.2.назначить ответственными за организацию муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету методистов УМЦ 

управления С.М. Поморцеву, О.П.Брунову,  М.А. Бушкову и Н.В.Голованова в 

соответствии с приложением 2. 

        8.3. возложить ответственность за тиражирование, комплектование, выдачу 

и конфиденциальность олимпиадных заданий на методистов УМЦ управления в 

соответствии с приложением 2.   



 

      8.4.обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ в аудиториях, 

оборудованных средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в  

которых они обучаются или с использованием информационно-

коммуникационных технологий; видеозапись осуществлять в течение всего 

времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ.  

9.Руководителям образовательных организаций (далее – ОО): 

        9.1.организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в очном 

режиме на базе подведомственных организаций с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в части  организации 

выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, 

процедуры апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации в области защиты 

персональных данных. При проведении муниципального этапа Олимпиады 

обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации работы ОО и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 г. № 16; 

       9.2.назначить лиц, ответственных за конфиденциальность олимпиадных 

заданий, организацию, методическое и техническое сопровождение 

муниципального этапа Олимпиады в ОО, и направить списки ответственному 

за организацию муниципального этапа Олимпиады в УМЦ управления в срок 

до 10.11.2021г; 

       9.3.обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады возможность 

выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных для 

обучающихся данных ОО средствами видеозаписи; видеозапись осуществлять 

в течение всего периода выполнения олимпиадных заданий; 

     9.4.обеспечить представление видеозаписей организации и проведения  

муниципального этапа Олимпиады в УМЦ управления;  

     9.5.обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

муниципального этапа Олимпиады; 

     9.6.организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 

организации муниципального этапа Олимпиады в 2021 – 2022 учебном году; 

     9.7.обеспечить объективность участия обучающихся, находящихся на 



 

самоизоляции по контакту с носителями новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

        10. Заместителю начальника управления Т.В.Власовой обеспечить 

проведение процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, 

общеобразовательных организаций, в  которых они обучаются или с 

использованием информационно-коммуникационных технологий; видеозапись 

осуществлять в течение всего времени процедуры рассмотрения апелляций.  

        11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                    Е.В.Малышева 

 

 

 

 

 
  

Л.Б. Середнева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                      Приложение № 1 

утверждено приказом  № 567/п от 29.10.2021 г. 

 

 

 

 

Состав оргкомитета муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

Е.В. Малышева начальник управления, председатель оргкомитета 

Т.В. Власова заместитель начальника управления, заместитель 

председателя оргкомитета 

Л.Б. Середнева заведующая УМЦ управления 

М.А. Бушкова методист УМЦ управления  

О.П. Брунова методист УМЦ управления  

С.М. Поморцева          методист УМЦ управления 

Н.В. Голованов методист УМЦ управления  

В.В. Кораблева директор МБОУ СШ №7 им.Крупинова А.А. 

Е.В. Сажина директор МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

М.А.Димитрова директор МБОУ СШ №18 

Н.А.Тамарова директор МБОУ СШ №19 с УИОП 

В.К.Кудряшова директор МБОУ Бриляковская  СШ 

А.Е.Шорин директор МБОУ Ковригинская ОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

утверждено приказом 

№  567/п от 27.10.2021 г. 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

№ 

п/п 

Предметы Сроки проведения 

муниципального 

этапа 

Параллели Ответственный 

1.  Французский язык 11 ноября 2020 года 7-11 класс О.П.Брунова 

2.  Русский язык  12 ноября 2020 года 4,7-11 класс С.М. Поморцева 

3.  Английский язык  15 ноября 2020 года 7-11 класс С.М. Поморцева 

4.  География  16 ноября 2020 года 7-11 класс М.А. Бушкова 

5.  Обществознание 17 ноября 2020 года 7-11 класс С.М. Поморцева 

6.  Экология  18 ноября 2020 года 8-11 класс О.П. Брунова 

7.  Мировая 

художественная 

культура  

19 ноября 2020 года 7-11 класс М.А. Бушкова  

8.  Немецкий язык 22 ноября 2020 года 7-11 класс М.А. Бушкова 

9.  Физическая 

культура 

23 ноября 2020 года 7-11 класс Н.В. Голованов 

10.  Физика  24 ноября 2021 года 7-11 класс О.П. Брунова  

11.  Экономика 25 ноября 2021 года 7-11 класс М.А. Бушкова  

12.  Литература 26 ноября 2021 года  7-11 класс С.М. Поморцева 

13.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

29 ноября 2021 года 7-11 класс Н.В. Голованов 

14.  Биология  30 ноября 2021 года 7-11 класс С.М. Поморцева 

15.  Право  2 декабря 2021 года 9-11 класс М.А. Бушкова 

16.  Технология 3,6 декабря 2021 

года 

7-11 класс О.П.Брунова 

17.  Химия  7 декабря 2020 года 8-11 класс М.А. Бушкова  

18.  История  8 декабря 2021 года 7-11 класс С.М. Поморцева 

19.  Математика 9 декабря 2021 года 4,7-11 класс С.М. Поморцева 

О.П.Брунова 

20.  Астрономия 15 декабря 2021 года 7-11 класс М.А. Бушкова 

21.  Информатика 16 декабря 2021 года 7-11 класс О.П.Брунова 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

утверждено приказом 

№  567/п от 29.10.2021 г. 

 

 

Меры по обеспечению информационной безопасности при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 – 2022 учебном году 

          1. Получение  олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, разработанных региональными предметно-

методическими комиссиями (далее – олимпиадные задания, Олимпиада), 

осуществляется за один рабочий день до даты проведения муниципального этапа 

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

          2. Доступ к олимпиадным заданиям должны иметь только лица, 

назначенные ответственными за тиражирование, комплектование и 

конфиденциальность олимпиадных заданий в Городецком муниципальном 

районе. 

          3. Тиражирование олимпиадных заданий осуществляют лица, назначенные 

ответственными за тиражирование, комплектование и конфиденциальность 

олимпиадных заданий в УМЦ управления образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального района (далее – Управление) в 

соответствии с приложением 2 данного приказа. 

         4. После тиражирования олимпиадные задания комплектуются по пакетам. 

Пакеты с олимпиадными заданиями опечатываются с использованием печати 

Управления. Опечатывание производится способом, исключающим вскрытие 

пакета без нарушения печати.  

 5. Лицо, ответственное за тиражирование, комплектование и 

конфиденциальность олимпиадных заданий в Управлении, передает пакеты с 

олимпиадными заданиями лицу, ответственному за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальной 

общеобразовательной организации в день, предшествующий проведению 

олимпиады, с 14.00 до 16.00ч. с составлением акта приема-передачи. В акте 

приема-передачи указывается информация о целостности пакета и печати.  

       6. В дни проведения муниципального этапа Олимпиады: 

 6.1. В ОО осуществляется видеозапись вскрытия пакетов с олимпиадными 

заданиями в аудиториях, в которых обучающиеся выполняют олимпиадные 

задания. На видеокамеру демонстрируется целостность пакетов с олимпиадными 

заданиями и печати Управления. 



 

   6.2. После вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями организатор в 

аудитории и лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в ОО, заполняют акт вскрытия 

пакета с олимпиадными заданиями.  

    6.3. После окончания времени, определенного на выполнение олимпиадных 

заданий, работы участников и олимпиадные задания упаковываются в разные 

пакеты и передаются организатором в аудитории лицу, ответственному за 

организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в ОО.  

     6.4. Пакеты с олимпиадными работами и олимпиадными заданиями 

опечатываются с использованием печати ОО. Опечатывание производится 

способом, исключающим вскрытие пакета без нарушения печати. На видеокамеру 

демонстрируется целостность пакетов с олимпиадными работами и 

олимпиадными заданиями и печати ОО.  

     6.5. Лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального этапа 

олимпиады в ОО, осуществляет передачу опечатанных пакетов с оригиналами 

олимпиадных работ участников и олимпиадными заданиями, актов вскрытия 

пакетов с олимпиадными заданиями лицу, ответственному за тиражирование, 

комплектование и конфиденциальность олимпиадных заданий в УМЦ 

Управления, с составлением акта приема-передачи с 13.00 до 15.00ч. В акте 

приема-передачи указывается информация о целостности пакетов и печатей. К 

пакету с олимпиадными работами прилагается список участников Олимпиады с 

указанием ФИО и класса учащегося в соответствии с соответствующим приказом 

управления. Если работа не выполнялась, то необходимо указание причины. 

       6.6. Лицо, ответственное за тиражирование, комплектование и 

конфиденциальность олимпиадных заданий в УМЦ Управления, передает 

оригиналы олимпиадных работ в оргкомитет муниципального этапа олимпиады, 

который осуществляет:  

6.6.1. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады;  

6.6.2. сканирование олимпиадных работ участников муниципального этапа 

олимпиады;  

6.6.3. передачу скан-копий олимпиадных работ участников муниципального этапа 

олимпиады для проверки в жюри муниципального этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

           7. Лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального этапа 

олимпиады в ОО, не позднее 5 рабочих дней с даты проведения олимпиады 

осуществляет передачу электронных носителей с видеозаписью процедуры 

выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий лицу, 



 

ответственному за тиражирование, комплектование и конфиденциальность 

олимпиадных заданий в УМЦ Управления. 

            8. Видеозаписи процедуры выполнения участниками муниципального 

этапа олимпиады олимпиадных заданий, акты приема-передачи и акты вскрытия 

пакетов с олимпиадными заданиями хранятся в УМЦ Управления до 30.06.2022 г 

и по отдельному запросу представляются в информационно-методический центр 

сопровождения одаренных детей Нижегородской области - структурное 

подразделение Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей-интернат «Центр одаренных детей».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

утверждено приказом  

№ 567/п от  29.10.2021 г. 

 

Состав жюри муниципального этапа: 
 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК: 12.11.2021г. 

-  на базе МБОУ СШ № 22  г.о.г.Дзержинска 

 

       1.И.Н.Заботина - учитель французского языка МБОУ СШ № 22 с 

углубленным изучением г.о.г.Дзержинска (по согласованию); 

      2.М.А. Масленникова - учитель французского языка МБОУ СШ № 22 с 

углубленным изучением г.о.г.Дзержинска (по согласованию); 

     3.И.А.Умнова - учитель французского языка МБОУ СШ № 22 с углубленным 

изучением г.о.г.Дзержинска (по согласованию); 

      4.Л.В.Ершова - учитель французского языка МБОУ СШ № 22 с углубленным 

изучением г.о.г.Дзержинска (по согласованию); 

     5.Т.А.Веденеева - учитель французского языка МБОУ СШ № 22 с 

углубленным изучением г.о.г.Дзержинска (по согласованию). 

 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК: 13.11.2021г. (суббота) 

– на базе МБОУ СШ №7  с 9.00 

  (4 кл.):    

1. Т.В. Захарова -  председатель,  руководитель РМО учителей начальных 

классов,   учитель МБОУ СШ  №17; 

2. М.В. Киселева -   МБОУ СШ №1 им. А.В. Ворожейкина; 

3. Л.П. Дурандина – МБОУ СШ № 2; 

4. Т.А. Шахова –  МБОУ СШ  №3; 

5. Т.А. Колчина – МБОУ  СШ  №5; 

6. С.Н. Боброва -  МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

7. О.Е.Горбачева -  МБОУ  СШ №19 с УИОП. 

 (5-11кл.):   

1. Т.В. Козлова – председатель, руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы,  учитель МБОУ сш  №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

2. С.Л. Зайцев – МБОУ СШ №1 им.А.В. Ворожейкина; 

3. М.М. Сухарева – МБОУ СШ №2; 

4. Е.Г. Балашова – МБОУ СШ №2; 

5. Н.Ю. Исакова – МБОУ СШ №3; 

6. Н.Ю. Русина   – МБОУ СШ № 3; 

7. Л.А. Пахтусова – МБОУ СШ №4; 

8. Т.Ф. Лебедева – МБОУ СШ №4; 

9. О.Ф. Ямщикова – МБОУ СШ №5; 

10. О.Г. Рукавишникова – МБОУ СШ №5; 

11. Г.В. Ермакова – МБОУ СШ №8; 



 

12. И.И. Брызгалова – МБОУ ОШ №12; 

13. И.И. Байбак – МБОУ СШ №15; 

14. Г.А. Муравьева – МБОУ СШ №15; 

15. Л. Ю. Долгунова – МБОУ СШ № 15; 

16. Л.Н. Лебедева – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

17. В.В. Пелёвина - МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

18. Ж.А. Бурмистрова – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

19. Л.В. Перунина – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

20. С.Н.Чистякова – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

21. Г.М. Шулькина   – МБОУ СШ № 19 с УИОП; 

22. Е.Н. Чуланова – МБОУ Бриляковская СШ; 

23. И.Ю. Федотова – МБОУ Строчковская СШ; 

24. Л. Н. Шкарина – МБОУ Федуринская  ОШ. 

 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:  16.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №5  с 13.00 

 

1. Е.Н.Евдокимова – председатель, руководитель РМО учителей английского 

языка, учитель МБОУ СШ №5; 

2. Д.А. Рябинина - МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 

3. Ю.А. Тананина - МБОУ СШ №2; 

4. Е.А. Иванченко - МБОУ СШ №2; 

5. Ю.А. Деваева - МБОУ СШ №2; 

6. Н.К. Ермакова – МБОУ СШ №3; 

7. Е.В. Серикова - МБОУ СШ №4; 

8. Я.А. Макарова - МБОУ СШ №4; 

9. С.С.Шумилова  - МБОУ СШ №5 

10. А.П. Сбитнева – МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.; 

11. А.Н. Александров – МБОУ СШ №8; 

12. И.И. Торопова - МБОУ СШ №15; 

13. А.С. Матвеева - МБОУ СШ №15; 

14. Т.В. Катышева – МБОУ СШ №15; 

15. П.В. Лазарева – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

16. Ю.Н. Никифорова – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

17. И.Ю. Иларионова - МБОУ СШ №18 

18. С.В. Михеева – МБОУ СШ №18; 

19. Н.А. Булатова – МБОУ СШ №18 

20. Е.А. Яловицина - МБОУ СШ №19 с УИОП; 

21. С.Г. Санаткина – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

22. М.А. Комлева - МБОУ СШ № 19 с УИОП; 

23. М.М. Хабибулаева – МБОУ Тимирязевская СШ. 

 

 

 



 

ГЕОГРАФИЯ:   17.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №2  с 13.00 

1. Л.Л. Гусева – председатель, руководитель РМО учителей географии, учитель 

МБОУ СШ № 3; 

2. Н.А. Жаренова – МБОУ СШ №2; 

3. Е.В. Медведева - МБОУ СШ №2; 

4. М.А. Дробышевская – МБОУ СШ №4; 

5. Н.Л. Бычкова – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

6. Г.И. Иванова - МБОУ СШ №18; 

7. Е.А. Костина – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

8. Н.К. Потехина – МБОУ Бриляковская СШ; 

9. И.Б. Волгина – МБОУ Ильинская ОШ; 

10.    Н.Ю. Житник – МБОУ Строчковская СШ; 

11.    О.Е. Горохова – МБОУ Тимирязевская СШ.    

  

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ:  18.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №5  с 13.00 

 

1. О.И. Силантьева – председатель, руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

2. О.В. Портянова – МБОУ СШ №2; 

3. Т.М. Калягина – МБОУ СШ №2; 

4. С.В. Поляева – МБОУ СШ №3; 

5. С.А. Иванова – МБОУ СШ №4; 

6. Т.В. Голубева – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

7. С.К. Варламов – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

8. Е.А. Девяткина – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

9. А.В. Авдеев – МБОУ СШ №8; 

10. Е.Н. Щербакова – МБОУ СШ №8; 

11. В.А. Суныгина  - мбоу СШ №15; 

12. Л.Г. Шумилова – МБОУ СШ № 15; 

13. О.П. Терновая – МБОУ СШ № 19 с УИОП. 

 

ЭКОЛОГИЯ:   19.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №4  с 13.00 

 

1. Л.А. Глазунова – председатель, руководитель РМО учителей биологии, 

учитель МБОУ Зарубинская ОШ; 

2. Т.Г. Орехова - МБОУ СШ № 4; 

3. О.Е. Шерстнёва – МБОУ СШ №19 с УИОП. 

 

 

МХК (ИСКУССТВО):   20.11.2021г. (суббота) 

– на базе МБОУ СШ №7  с  9.00 

 



 

1. Т.С. Бегунова – председатель, руководитель РМО учителей изобразительного 

искусства МБОУ СШ №3; 

2. М.Б. Козюкова – зам.председателя, руководитель РМО учителей музыки 

МБОУ СШ №18; 

3. Е.В. Елизарова – МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 

4. Т.В. Орлова – МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 

5. Т.Ф. Суханова – МБОУ СШ №2; 

6. Т.С. Смирнова – МБОУ СШ №4; 

7. Н.В. Овчинникова – МБОУ СШ №4; 

8. А.Ф. Махалова – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

9. Т.М. Желтухинская – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

10. И.Н. Воронцова - МБОУ Строчковская СШ; 

11. Е.Н. Шарова – ЧОУРО Православная гимназия им. А.Невского. 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК:  23.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №5  с 13.00 

 

1. Е.Н.Евдокимова – председатель, руководитель РМО учителей 

иностранных  языков, учитель МБОУ СШ №5; 

2. Т.П.Рябцева – МБОУ СШ №5; 

3. Н.К. Ермакова – МБОУ СШ №3; 

4. А.Н.Александров – МБОУ СШ №8; 

5. Н.А. Булатова – МБОУ СШ №18 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 24.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №4  с  13.00 

 

1. И.В. Стрелкин – председатель, руководитель РМО учителей физической 

культуры; 

2. Н.В. Шевелилов – МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 

3. В.В. Жеглов МБОУ СШ №3; 

4. С.П. Смирнов – МБОУ СШ №4; 

5. И.В. Власова – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

6. С.С. Силантьев – МБОУ СШ №15 

7. В.Н. Пестрякова – МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

8. Н.А. Дуцева МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

9. А.С. Крутов – МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В.; 

10. И.В. Волкова – МБОУ СШ №18; 

11. М.А.Чугунова - МБОУ СШ №19 с УИОП; 

12. О.С.Силантьева - МБОУ СШ №19 с УИОП; 

13. С.П. Юшерова – МБОУ Смольковская СШ. 

 

ФИЗИКА:   25.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №7  с  13.00 

 



 

1. А.М. Табунова  – председатель, руководитель РМО учителей физики, 

учитель МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

2. А.С. Челышев – МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворлжейкина; 

3. С.И. Герасимова – МБОУ СШ №2; 

4. О.В. Костенюк  -  МБОУ СШ № 3; 

5. Е.В. Краева -  МБОУ ОШ №4; 

6. О.Н. Балашова – МБОУ СШ №5; 

7. Е.Н. Козюкова – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

8. А.М. Шикалова – МБОУ ОШ №12; 

9. О.А. Плотникова – МБОУ СШ №15; 

10. Н.Ю. Щелманова – МБОУ СШ № 19 с УИОП; 

11. Е.В. Таланов – МБОУ Аксентисская ОШ; 

12. Т.П. Елисеева  - МБОУ Ковригинская ОШ; 

13. А.А. Круглов – МБОУ Строчковская СШ; 

14. И.Н. Смыслова - МБОУ Тимирязевская  СШ. 

 

ЭКОНОМИКА: 26.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №4  с  13.00 

 

1. И.М. Колесова  – председатель,  учитель экономики МБОУ СШ №1 

им.А.В.Ворожейкина; 

2. А.В. Годухина – МБОУ СШ №4; 

3. Е.С. Морцева – МБОУ СШ № 19 с УИОП. 

 

ЛИТЕРАТУРА:  27.11.2021г. (суббота) 

– на базе МБОУ СШ №7  с  9.00 

 

1. Т.В. Козлова – председатель, руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы,  учитель МБОУ сш  №7 им.Героя России Крупинова А.А.; 

2. С.Л. Зайцев – МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 

3. М.М. Сухарева – МБОУ СШ №2; 

4. Е.Г. Балашова – МБОУ СШ №2; 

5. Н.Ю. Исакова – МБОУ СШ №3; 

6. Н.Ю. Русина   – МБОУ СШ № 3; 

7. Т.Ф. Лебедева – МБОУ СШ №4; 

8. Л.А. Пахтусова – МБОУ СШ №4; 

9. О.Ф. Ямщикова – МБОУ СШ №5; 

10. О.Г. Рукавишникова – МБОУ СШ №5; 

11. Г.В. Ермакова – МБОУ СШ №8; 

12. И.И. Брызгалова – МБОУ ОШ №12; 

13. И.И. Байбак – МБОУ СШ №15; 

14. Л. Ю. Долгунова – МБОУ СШ № 15; 

15. Г.А. Муравьева – МБОУ СШ №15; 

16. Ж.А. Бурмистрова – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

17. В.В. Пелёвина - МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 



 

18. Л.Н. Лебедева – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

19. Г.М. Шулькина   – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

20. Л.В. Перунина – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

21. С.Н.Чистякова – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

22. Е.Н. Чуланова – МБОУ Бриляковская СШ; 

23. И.Ю. Федотова – МБОУ Строчковская СШ; 

24. Л. Н. Шкарина – МБОУ Федуринская  ОШ. 

 

 

ОБЖ:   30.11.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №2  с  13.00 

 

1. Т.М. Желтухинская – председатель, руководитель РМО учителей ОБЖ, 

учитель МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

2. А.К. Годухин – МБОУ СШ №2; 

3. А.М. Мочалин - МБОУ СШ №4; 

4. А.А. Молькова - МБОУ СШ №5; 

5. Е.В. Осипова – МБОУ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

6. Н.А. Зотина  – МБОУ ОШ № 13; 

7. О.В. Частова – МБОУ СШ № 15; 

8. К.В.Кочнева – МБОУ СШ №18; 

9. О.Е. Шерстнева - МБОУ СШ №19 с УИОП; 

10. П.А. Лукичев – МБОУ Бриляковская СШ; 

11. А.А. Беляев – МБОУ Тимирязевская СШ. 

 

 

БИОЛОГИЯ:   01.12.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №5  с  13.00 

 

1. Л.А.Глазунова –  председатель, руководитель РМО учителей биологии, 

учитель МБОУ Зарубинская ОШ; 

2. Е.В. Медведева - МБОУ СШ №2; 

3. О.Н. Блинова – МБОУ СШ №3; 

4. Т.Г. Орехова - МБОУ  СШ №4; 

5. Е.Б. Резчикова – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

6. Е.Ю. Штарина – МБОУ СШ №8; 

7. Е.С. Зекина – МБОУ ОШ №13; 

8. О.Н. Гордеева – МБОУ СШ №15; 

9. Е.А. Гурычева – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

10. Т.А. Олонина – МБОУ СШ №18; 

11. О.Е. Шерстнёва – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

12. Г.А. Кривоногова – МБОУ  Ковригинская ОШ.    

 

 

 



 

ПРАВО:  03.12.2021г. 

– на базе МБОУ СШ № 7  с  13.00 

 

1. О.И. Силантьева – председатель, руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

2. С.В. Поляева – МБОУ СШ № 3; 

3. С.А. Иванова – МБОУ СШ № 4; 

4. Т.В. Голубева – МБОУ СШ № 7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

5. С.К. Варламов - МБОУ СШ № 7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

6. Е.А. Девяткина – МБОУ СШ № 7  им. Героя России Крупинова А.А.; 

7. Е.Н. Щербакова – МБОУ СШ № 8; 

8. А.В.Авдеев – МБОУ СШ № 8; 

9. Л.Г. Шумилова – МБОУ СШ №15; 

10. В.А. Суныгина – МБОУ СШ № 15; 

11. О.П. Терновая – МБОУ СШ № 19 с УИОП. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ:   04.12.2021г (суббота) 

– на базе МБОУ СШ №7   с  9.00 

07.12.2021г. 

- на базе МБОУ СШ №7   с  13.00 

 

1. О.К. Кузнецова – председатель, руководитель РМО учителей технологии, 

учитель МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

2. А.А. Беляев – председатель, руководитель РМО учителей технологии, 

учитель  МБОУ Тимирязевская СШ; 

3. А.С. Иванов – МБОУ СШ №2; 

4. Л.В. Казанцева – МБОУ СШ № 3; 

5. В.В. Санкин – МБОУ СШ №5; 

6. А.Г. Игнатьев – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

7. О.С. Фощий – МБОУ СШ №8; 

8. Л.Н. Соколова – МБОУ ОШ №13; 

9. Е.Г. Булатова – МБОУ СШ № 15; 

10. О.А. Смирнова – МБОУ СШ  № 17 им. Арюткина Н.В.; 

11. Н.В. Назарова – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

12. С.Б. Полетуева – МБОУ Аксентисская ОШ; 

13. Ю.А. Потехин – МБОУ Бриляковская СШ; 

14. А.Е. Скворцов – МБОУ Зиняковская ОШ; 

15. Т.Н. Степанова – МБОУ Серковская ОШ им Снегирева В.А.; 

 

 

ХИМИЯ:    08.12.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №7   с  13.00 

 

1. С.А. Русанова –  председатель, руководитель РМО учителей химии, учитель 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 



 

2. Н.С.Симагина – МБОУ СШ №2; 

3. Е.С. Моносова –  МБОУ СШ № 3; 

4. Е.Ю. Штарина - МБОУ СШ № 8; 

5. Е.В. Быкова –  МБОУ СШ № 15; 

6. Е.А. Гурычева –  МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

7. Т.В. Хрипунова - МБОУ СШ № 19 с УИОП; 

8. Л.А. Глазунова -  МБОУ  Зарубинская  ОШ; 

9. Г.А Кривоногова – МБОУ Ковригинская ОШ 

10. Н.В. Дегтярева –  ЧОУРО Православная гимназия. 

 

 

ИСТОРИЯ:  09.12.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №2   с  13.00 

 

1. О.И. Силантьева – председатель, руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

2. О.В. Портянова – МБОУ СШ №2; 

3. Т.М. Калягина – МБОУ СШ №2; 

4. С.В. Поляева – МБОУ СШ №3; 

5. С.А. Иванова – МБОУ СШ №4; 

6. Т.В. Голубева – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

7. С.К. Варламов – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

8. Е.А. Девяткина – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

9. А.В. Авдеев – МБОУ СШ №8; 

10. Е.Н. Щербакова – МБОУ СШ №8; 

11. В.А. Суныгина  - мбоу СШ №15; 

12. Л.Г. Шумилова – МБОУ СШ № 15; 

13. О.П. Терновая – МБОУ СШ № 19 с УИОП. 

 

 

МАТЕМАТИКА:  10.12.2021г. 

 – на базе МБОУ СШ №5   с  13.00 

(4 кл.) 

1. Т.В. Захарова -  председатель,  руководитель РМО учителей начальных 

классов,   учитель МБОУ СШ  №17 им. Арюткина Н.В.; 

2. М.В. Киселева -   МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 

3. Л.П.Дурандина – МБОУ СШ № 2; 

4. Т.А.Шахова –  МБОУ СШ  №3; 

5. Т.А. Колчина – МБОУ  СШ  №5; 

6. С.Н. Боброва -  МБОУ СШ №7; 

7. О.Е.Горбачева -  МБОУ  СШ № 19 с УИОП. 

 (5-11 кл.):    

1. Е.Е. Власова –  председатель, руководитель РМО учителей математики, 

учитель МБОУ СШ №3; 

2. А.Ю. Власова – МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина; 



 

3. Г.Б. Лебедева – МБОУ СШ № 1 им. А.В. Ворожейкина; 

4. О.А. Ворожейкина – МБОУ СШ №1 им. А.В. Ворожейкина; 

5. С.В. Прокофьева – МБОУ СШ №3; 

6. Т.П. Преснова – МБОУ СШ №4; 

7. Л.Г. Балабошина – МБОУ СШ № 4; 

8. Е.В. Грошовкина  – МБОУ СШ №5; 

9. С.В. Панкова – МБОУ  СШ №5; 

10. О.А. Карпычева – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

11. А.М. Шикалова – МБОУ ОШ №12;                                 

12. Н.И. Мизей – МБОУ СШ №15; 

13. И.Н. Старикова – МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

14. Е.А. Лукьянова – МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.; 

15. Н.К. Колина – МБОУ СШ№19 с УИОП; 

16. Е.А. Коблик – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

17. Н.В. Вахлакова – МБОУ Бриляковская СШ; 

18. Т.В. Логинова  – МБОУ Ильинская ОШ; 

19. М.Н. Тихонова – МБОУ Строчковская СШ; 

20. Д.Н. Щербинин – МБОУ Строчковская СШ; 

21. Т.С. Аскарова  – МБОУ Тимирязевская СШ.   

  
 

АСТРОНОМИЯ: 16.12.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №7   с  13.00 

 

1. А.М. Табунова – председатель, руководитель РМО учителей физики, учитель 

МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

2. О.А. Плотникова – МБОУ СШ №15; 

3. В.В. Галаган – МБОУ СШ №18; 

4. Н.Ю. Щелманова – МБОУ СШ №19 с УИОП; 

5. А.А. Круглов – МБОУ Строчковская СШ. 

 

ИНФОРМАТИКА:  17.12.2021г. 

– на базе МБОУ СШ №4  с  13.00 

1. Л.В. Нарышкина  –  председатель, руководитель РМО учителей 

информатики, учитель МБОУ Бриляковская СШ; 

2. Н.Г. Савиных – МБОУ СШ №2; 

3. А.М. Мочалин  – МБОУ СШ № 4; 

4. Ю.В. Жукова – МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.; 

5. В.А.Смирнов - МБОУ СШ №8; 

6. Е.А. Смирнов – МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В.; 

7. В.В. Галаган  – МБОУ СШ № 18; 

8. И.И.Самарина – МБОУ СШ №19 с УИОП. 

 


